
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO
Białystok, dnia 26 lutego 1986 r. Nr 4

TRESC:
Poz.

Uchwały rad narodowych

41 — Nr VII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 4 lipca 1985 r. w  sprawie opłaty admi-
ministracyjnej, \_1

42 — Nr VII/35/85 Gminnej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 4 lipca 1985 r. w sprawie podatku od
posiadania psów,

43 — Nr VIII/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brańsku z dnia 30 października 1985 r. w sprawie opłaty
targowej,

44 — Nr VIII/41/85 Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach z dnia 30 października 1S85 r. w sprawie wprowadze
nia opałty administracyjnej,

45 — Nr IX/66/85 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie miejscowego
planu szczegółowego zagospodarowania przestrzestrzennego części rejonu administracyjnego „Bojary” w Bia
łymstoku,

46 — Nr IX/70/85 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie obniżki sta
wek podatku od nieruchomości, ,

47 — Nr VIII/56/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej z dnia 19 grudnia 1985 r. w spra
wie obniżki stawek podatku od nieruchomości,

48 — Nr IX/37/85 Gminnej Rady Narodowej w Kuźnicy Białostockiej z dnia 27 grudnia 1985 r. w sprawie zatwier
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnica Białostocka.

Poz. 41 

Uchwala Nr YII/34/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Bielsku Podlaskim

z dnia 4 lipca 1985 r. 

w  sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gmin
na Rada Narodowa w Bielsku Podlaskim uchwala, co na
stępuje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 

czynności urzędowych terenowego organu administracji pań- 
stwowej w wysokości:
1) 1000 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy (spo

rządzenie testamentu)
2) 500 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 

obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2

Obowiązek uiszczania opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymie
nionych § 1.

§ 3
Traci moc uchwała Nr X/38/76 Gminnej Rady Narodowej 

w Bielsku Podlaskim z dnia 25 lutego 1976 r. w sprawie 
opłaty administracyjnej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) mgr Leon Radziwoniuk

Poz. 42 
Uchwała Nr VII/35/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Bielsku Podlaskim  

z dnia 4 lipca 1985 r. 

w  sprawie podatku od posiadania psów. 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz.

50) Gminna Rada Narodowa w Bielsku Podlaskim uchwala, 
co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:
1) 300 zł od pierwszego i drugiego psa,
2) 500 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów określa
ją przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 1985' 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz,. U. Nr 12, poz. 50).

§ 3
Podatek od posiadania psów jest płatny w terminie do 

dnia 30 czerwca każdego roku na konto Urzędu Gminy w 
Bielsku Podlaskim.

§ 4

Traci moc uchwała Nr X/39/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Bielsku Podlaskim z dnia 25 lutego 1976 r. w sprawie 
podatku od posiadania psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) mgr Leon Radziwoniuk

Poz. 43

Uchwała N r YIII/46/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Brańsku

z dnia 30 października 1985 r.

w  sprawie opłaty targowej.
Na podstawie art. 14 ust. 1 z dnia 14 marca 1985 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Ra
da Narodowa Miasta i Gminy w Brańsku uchwala, co na
stępuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:



str. 2 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO Nr 4/Poz. 43—45

1. Od każdej wystawionej do sprzedaży sztuki inwentarza 
żywego:
1) konia 100,— zł
2) bydła mlecznego 100,—  zł
3) prosięta, warchlaki 10,— zł
4) tuczniki 20,—  zł 

„ 5) jałowiznia 60,— zł
6) owce 20',t— zł

2. Przy sprzedaży artykułów pochodzenia rolniczego i in
nych z:
1) wozu konnego 60,— zł
2) samochodu, platformy,

przyczepy 100,—  zł
3) wózka ręcznego, roweru 10,—  zł

3. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów, 
kwiatów itp. —  10,— zł.

4. Przy sprzedaży dokonywanej ze straganu za 1 m2 — 
30,—  zł.

5. Przy sprzedaży dokonywanej ze straganu GS za 1 stra
gan —  300,— zł.

§ 2

Pobór opłaty powierzy Naczelnik Miasta i Gminy w 
Brańsku jednostce prowadzącej targowisko i przyzna jej 
odpowiednie wynagrodzenie za pobór tej opłaty.

§ 3  /

Traci moc uchwała Nr XVI/46/76 Rady Narodowej Miasta
i Gminy z dnia 29 kwietnia 1976 r. w  sprawie opłaty tar
gowej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Mikołaj Lewicki

Poz. 44 

Uchwała Nr VIII/41/85 

Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach

z dnia 30 października 1985 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 67 pkt 1 ppkt 1 ustawy z dnia 20 lip
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Wyszkach posta
nawia co następuje:

§ 1

Uchwala się opfotę administracyjną.

§ 2

Przedmiotem opłaty administracyjnej jest czynność urzę
dowa organu nie objęta przepisami o opłacie skarbowej.

§ 3

Zobowiązanym do uiszczenia opłaty administracyjnej jest 
osoba, która żąda spełnienia czynności urzędowej.

§ 4

Wysokość opłaty administracyjnej wynosi:
1) 1000 zł od przyjętego przez organ Rady oświadczenia 

woli spadkodawcy (za sporządzenie testamentu).
2) 800 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 

obowiązkiem organu.
3) opłata określona w  punkcie 1 i 2 płatna jest gotówką do 

kasy Urzędu Gminy w  Wyszkach.

§ 5

Opłatę administracyjną określoną w  § 4 obniża się o 508/# 
dla osoby której stan niezamożności został udowodniony.

§ 6

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z 
chwilą złożenia przez osobę zainteresowaną odpowiedniego 
wniosku.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienn-iku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) mgr Marian Oksiula

Poz. 45 

Uchwała Nr IX/66.85 

Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego części rejonu administracyjnego „Bo- 
jary” w Białymstoku.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, póz. .185) 
stanowi się, co następuje:

§ 1

1. Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa
nia przestrzennego części rejonu administracyjnego „Bo- 
jary” w  Białymstoku ograniczony ulicami: H. Sien
kiewicza, Al. 1-go Maja, W. Lenina, Piastowską, Towa
rową jak w  załącznikach do niniejszej uchwały.

2. Plan składa się z:
1) rysunku planu w skali 1:2000 zgodnie z załączni

kiem Nr 1,
2) tekstu planu zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2

Nie uwzględnia się uwag i wniosków zgłoszonych w  trak
cie opracowywania planu:
1) przez Archidiecezjalne Rzymsko-katolickie Wyższe Semi

narium Duchowne o poszerzenie działki internatu przy 
ul. Warszawskiej i dodatkowe dojazdy,

2) przez SM „Zachęta” o:
a) prowadzenie trasy ulicy łączącej ul. B. Chrobrego z 

ul. Złotą po śladzie ul. Kamiennej,
b) przeznaczenie terenu między ul. Szczyglą i Zespołem 

Szkół Geodezyjno-Budowlanych pod budownictwo 
mieszkaniowe.

3) przez Komitet Osiedlowy Nr 11 o:
a) zmianę przebiegu trasy łączącej ul. B. Chrobrego z 

ul. Złotą po śladzie ul. Ryskiej i połączenie z ul. 
Mieszka I.

b) zmianę przeznaczenia projektowanych terenów pomię
dzy ul. Szczyglą, Przygodną, J. Kraszewskiego, Sło
nimską na tereny zielone,

4) przez Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych o:
—  pozostawienie lokalizacji garaży WUSW przy ul. Ogro

dowej i zabudowań przy ul. Warszawskiej Nr 65 do 
roku 2000.

5) przez Obywateli
Kordoń Anna — ul. Koszykowa 7
Wyszkowska Paulina — ul. Przygodna 5
Berber Zenon —  ul. Gliniana 8
Basel Jadwiga — ul. St. Staszica 11
Roszko Amelia —  ul. Przygodna 7
Walter Józef —  ul. Słonimska 31
Makal Zinaida —  ul. Przygodna 19
Wydzierzycka Stanisława — ul. Gliniana 10 m 1



Nr 4/Poz. 45—47 DZIENNIK  URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

Panasiewicz Eugenia i inni mieszkańcy domu przy ul. Si
nej 3a
Świerzbiński Tadeusz 
—- ul. Słonimska 35/1
o pozostawienie istniejących budynków mieszkalnych na 
wydzielonych działkach.

Budynki na wymienionych posesjach są w złym stanie 
techniczny-n lub kolidują z wprowadzeniem projektowanej 
zabudowy wielorodzinnej, zasadniczo obniżając intensywność 
wykorzystania terenów pod nową zabudowę jak również 
kolidują z przebiegiem projektowanych tras komunikacyj
nych.

§ 3

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockie
go.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(— ) mgr inż. Jerzy Kuźmiński

Poz. 46

Uchwała Nr IX/70/85

Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości.
Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 mar

ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Białymstoku, uchwa
la co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się obniżkę stawek podatku od nierucho
mości w  wysokości 50%:
1) od części budynków mieszkalnych, podlegających 

ubezpieczeniu ustawowemu, w  których znajdują się 
lokale użytkowe zajęte na działalność wytwórczą, 
usługową lub handlową wykonywaną przez osoby f i 
zyczne,

2) od budynków nie podlegających ubezpieczeniu usta
wowemu, zajętych na działalność wytwórczą, usługo
wą lub handlową wykonywaną przez osoby fizyczne.

2. Obniżka określona w  ust. 1 dotyczy budynków lub ich 
części w których:
1) prowadzony jest skup surowców wtórnych i odpado

wych, albo
2) wykonywane jest rzemiosło jedno lub więcej rze

miosł określonych w załączniku do uchwały, albo
3) wykonywane jest rzemiosło artystyczne przez osobę 

mającą tytuł mistrza rzemiosła artystycznego,
4) prowadzony jest zakład (punkt) gastronomiczny bez 

sprzedaży lub wyszynku napojów alkoholowych.

§ 2

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia lg&e r. i 
podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(— ) mgr inż. Jerzy Kuźmiński

Załącznik do uchwały Nr IX/70/85 
Miejskiej Rady Narodowej w Baiłymsto.ku 
z dnia 18 grudnia 1985 r.

W YKAZ

rzemiosł wymagających większej powierzchni użytkowej oraz 
rzemiosł usługowych, których odczuwa się brak na tere
nie Białegostoku:

1) odlewnictwo
2) ślusarstwo usługowe
3) ślusarstwo produkcyjne
4) blacharstwo
5) galwanizatorstwo
6) kowalstwo

7) wytwarzanie wyrobów z drutu, łańcuchów, sprężyn
kotlarstwo

9) mechanika maszyn
10) mechanika precyzyjna
11) mechanika pojazdowa
12) blacharstwo pojazdowe 
13; lakiernictwo pojazdowe
14) elektromechanika
15) elektromechanika chłodnicza
16) wytwarzanie artykułów w zakresie przetwórstwa two

rzyw sztucznych
17) wytwarzanie artykułów z gumy
18) wulkanizatorstwo
19; wytwarzanie w yrobów z kruszyw i surowców mineral

nych
20) betoniarstwo
21) garncarstwo
22) kaflarstwo
23) wytwarzanie cegły, dachówek, pustaków
24) kamieniarstwo
25) wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryszta

łów
26) szklarstwo
27) tartacznictwo
28) wytwarzanie bindry
29) stolarstwo
30) bednarstwo
31) kołodziejstwo
32) szkutnictwo 
34) tapicerstwo
34) tokarstwo w  drewnie
35) introligatorstwo 
36) gręplarstwo
37) kilimiarstwo
38) powroźnictwo
39) krawiectwo męskie i damskie miarowe
40) garbarstwo skór bez włosa
41) odświeżanie i renowacja wyrobów skórzanych i futrzar

skich
42) wyprawa skór futerkowych
43) szewstwo miarowa, ortopedyczne i naprawkowe
44) kuśnierstwo
46) rzeźnictwo i wędliniarstwo
45) rymarstwo
47) młynarstwo (usługowy przemiał i przerób zbóż)
48) piekarstwo
49) cukiernictwo
50) wytwarzanie napojów chłodzących '
51) wytwarzanie instrumentów muzycznych
52) sitarstwo
53) chemiczne czyszczenie i farbowanie
54) fotografowanie
55) kosmetyka
56) oftalmiczne 
57) wtywarzanie farb i lakierów
58) wytwarzanie części zamiennych i akcesoriów do po jaz

dów mechanicznych
59) wytwarzanie środków do prania, mycia i czyszczenia
60) przetwórstwo owoców i warzyw
61) wytwarzanie pomocy dydaktycznych
62) wytwarzanie szyldów i tablic
63) konserwowanie i naprawa przedmiotów zabytkowych i 

artystycznych
64) fryzjerstwo
65) wytwarzanie listew i parkietów

Poz. 47

Uchwala Nr YIII/56/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżki stawek w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 14 
marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w  Czarnej 
Białostockiej uchwala, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się obniżkę w  wysokości 30% stawek j-odat



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO ____ Nr 4/Poz. 47 48

ku od nieruchomości od budynków zajętych na zakłady rze
mieślnicze wymagających większej powierzchni użytkowej 
jak: ślusarstwo, mechanika pojazdowa, tartacznictwo, garn
carstwo, piekarstwo, betoniarstwo, kamieniarstwo i stolar
stwo.

2. Wprowadza się obniżkę w wysokosci 50% stawek po
datku od nieruchomości, od budynków zajętych na zakłady 
rzemieślnicze, których brak odczuwa się na danym terenie 
tj. szklarstwo, tapicerstwo, kowalstwo, szewstwo, magiel, 
usługi pralnicze i czapnictwo.

§ 2
Uchwala wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo

wiązującą od 1 stycznia 1986 roku. Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Antoni Poniński
Poz. 48 

Uchwała Nr IX'37/85 

Gminnej Rady Narodowej w Kuźnicy Białostockiej

z dnia 27 grudnia 1985 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego gminy Kuźnica Białostocka.

Na podstawie art. 16 i 17 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 18o) oraz 
art 3 ustawy z -dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gminna Rada Na
rodowa w Kuźnicy Białostockiej uchwala, co następuje.

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania prze

strzennego gminy Kuźnica Biaołstocka składający się z.
1) rysunku planu w skali 1 : 10 000,
2) tekstu planu

§ 2
Zatwierdza się projekt programu przejściowego wykorzy

stania gruntów rolnych przeznaczonych na cele nierolnicze 
do czasu faktycznego ich wyłączenia z produkcji.

§ 3
Dokonuje się zmian w miejscowym planie ogólnym zagos- 

porowania przestrzennego wsi Kuźnica Białostocka zatwier- 
dzonym uchwałą Nr 52/77 Gminnej Rady Narodowej w 
Kuźnicy Białostockiej z dnia 25 listopada 1977 r. (Dz. Urz, 
W’RN Nr 4, poz. 9) a mianowicie:
1) teren oznaczony symbolem 15 MN i MR (budownictwo 

jednorodzinne i zagrodowe) przeznacza się pod przemysł 
(istniejący młyn),

2) teren oznaczony symbolem 23 MW (budownictwo wielo
rodzinne) przeznacza się pod budownictwo jednorodzin
ne (MN), 

3) część terenu oznaczonego symbolem 71 RP (grunty or
ne) przeznacza się pod budownictwTo zagrodowe (MR),

4) część terenu oznaczonego symbolem 62 PBS i 71 RP 
(przemysł, składy i grunty orne) przeznacza się pod cie- 
płownię osiedlową (EC),

5) teren oznaczony symbolem 58 MW (budowmiotwo wielo
rodzinne) przeznacza się pod bud. jednorodzinne i wie
lorodzinne (MN i MW),

6) część terenu oznaczonego symbolem 72 Rz (łąki i pa
stwiska) przeznacza się pod kąpielisko (UT).

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w 

Kuźnicy Białostockiej.

§ 5
Traci moc zarządzenie Nr 91/74 Naczelnika Powiatu w So

kółce z dnia 27 grudnia 1S74 roku (Dz. Urz. WRN z 1975 r. 
Nr 4, poz. 30) w sprawie zatwierdzenia uproszczonego pla
nu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnica Biało
stocka.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni

ku Urzędowym Województwa Białostockiego.
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 
(—) Antoni Batko

Adres Administraecji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem -  70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyńcze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 87, Dział
II, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7 zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówk

BZGraf. 308/86 r. 550 egz. A4


